עת"מ 10413-04-22

<b>עומר שאקר</b> <b>העותר</b>
<b>ע"י ב"כ עו"ד מיכאל ספרד ואח'</b>
<b>נגד</b>
<b>מתאם פעולות הממשלה בשטחים</b> <b>המשיב</b>
<b>ע"י פרקליטות מחוז ירושלים (אזרחי)</b>

חקיקה שאוזכרה:

חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952: סע' 2(ד)

חוק למניעת פגיעה במדינת ישראל באמצעות חרם, תשע"א-2011

צו בדבר שטחים סגורים (אזור הגדה המערבית) (מס' 34), תשכ"ז-1967 - רבדים

צו בדבר הוראות ביטחון [נוסח משולב] (יהודה והשומרון) (מס' 1651), תש"ע-2009: סע' 318

מיני-רציו:

\* האם מוסמך המשיב – מתאם פעולות הממשלה בשטחים, לאסור את כניסת העותר לביקור באזור בשל החשש שהביקור ינוצל על ידו לקידום חרם נגד גורמים הפועלים באזור?

\* משפט מינהלי – כניסה לישראל – שיקול דעת הרשות

\* פרשנות – דין – חוק הכניסה לישראל

נקבע כי העותר עוסק מאז שנת 2006 בפעילות שיטתית ומתמשכת לקידום חרם על מדינת ישראל רק מחמת זיקה לאזור שבשליטת המדינה, וכי הוא המשיך בפעילות זו גם לאחר שנכנס לישראל בשנת 2017 כנציג הארגון. היות שפעילות זו עולה כדי פרסום ביודעין של קריאה פומבית להטלת חרם על מדינת ישראל, רשאי היה השר לסרב להאריך את אשרת השהייה של העותר בישראל בהתאם לסמכותו [בסעיף 2\(ד\) לחוק הכניסה לישראל](#), תשי"ב-1952, שחוקק בשנת 2017 והמורה כי "לא יינתנו אשרה ורישיון ישיבה מכל סוג שהוא, לאדם שאינו אזרח ישראלי או בעל רישיון לישיבת קבע במדינת ישראל, אם הוא, הארגון או הגוף שהוא פועל בעבורו, פרסם ביודעין קריאה פומבית

להטלת חרם על מדינת ישראל, כהגדרתו ב**חוק למניעת פגיעה במדינת ישראל באמצעות חרם**, התשע"א-2011, או התחייב להשתתף בחרם כאמור".

3. ערעור על פסק הדין שהגישו הארגון והעותר לבית המשפט העליון, נדחה ביום 5.11.2019 (**עע"מ 2966/19**) [פורסם בנבו].

לדבריו, לא רק הדין הבינלאומי, אלא גם החקיקה הצבאית באזור שהקנתה למפקד הצבאי את הסמכות להכריז על שטחים סגורים, הגבילה את שיקול הדעת של המפקד הצבאי להוראות הנחוצות "כדי לאפשר קיום ממשל תקין וכדי לשמור על הבטחון והסדר הציבורי" (מנשר מס' 3 בדבר כניסתו לתוקף של צו בדבר הוראות ביטחון (אזור הגדה המערבית), תשכ"ז-1967, מיום 7.6.1967, שמכוחו הותקן ביום 8.7.1967. צו בדבר שטחים סגורים (אזור הגדה המערבית) (מס' 34), תשכ"ז-1967). עוד טוען העותר כי עובדת היותו אזרח של מדינה זרה (ארה"ב) ולא תושב מוגן באזור אין בה כדי לפטור את המפקד הצבאי מהחובה לגדור את ההחלטה בבקשתו לביקור באזור אך ורק בשיקולי ביטחון וסדר ציבורי. אמנם בהיותו תושב זר אין לעותר זכות קנויה להיכנס לשטח הסגור. עם זאת, לעותר כמו

נהפוך הוא, טענתו (בסעיפים 9 ו-76 לכתב העתירה המתוקן) היא שחרף קביעתם ההפוכה של פסקי דין אלו – שעליה הוא חולק – לא קודם על ידו מעולם במסגרת עבודתו בארגון חרם נגד מדינת ישראל או נגד גופים ישראלים במשמעות של [חוק למניעת פגיעה במדינת ישראל באמצעות חרם](#), תשע"א-2011 (להלן – חוק החרם). בצד האמור, מקובל על העותר שהוא והארגון קראו וקוראים לעסקים להימנע מפעילויות שעשויות לעודד הפרת זכויות אדם של הקהילות הפלסטיניות באזור (שם). כמו כן, העותר לא הודיע על שינוי בגישה שאותה נקט בהתדיינות הקודמת ושלפיה "למרות שניתנה לו הזדמנות לעשות זאת...

הטעם השלישי שבעטיו לא ראיתי לקבל את עמדת העותר בדבר השלכות מניעת כניסת לאזור על התושבים הפלסטיניים המקומיים, נעוץ בהעדרו של חיץ מוחלט בין רווחתם של תושבי האזור הישראליים לרווחתם של תושבי האזור המוגנים. אזכיר בהקשר זה את צו בדבר העסקת עובדים במקומות מסוימים (יהודה והשומרון) (מס' 967), תשמ"ב-1982, אשר "הותקן על ידי מפקד כוחות צה"ל באזור על מנת להגן על זכויותיהם של העובדים באזור... הפועל היוצא של הוראות אלה הינו כי תושב אזור המועסק ביישוב כהגדרתו בצו זכאי לקבל ממעבידו שכר שלא יפחת משכר מינימום" והוא הדין "מחוץ לגדריו של יישוב, ובלבד שמדובר במעסיק ישראלי" (בג"ץ 1234/10 א.

יתרה מזו, גם להשקפתו של השופט י' דנציגר, שנמנה על שופטי המיעוט בבג"ץ אבנרי הנ"ל, "חרם על האזור... מבטא התנגדות לאחד מ'מופעי מדיניותה'" של ישראל (שם, פסקה 37).

ביטוי לזיקה המתקיימת בין מדינת ישראל לאזור בהקשר של הטלת חרם, ניתן על ידי המפקד הצבאי עוד בסמוך לאחר מלחמת ששת הימים בצו בדבר ביטול חוקי החרם נגד ישראל (אזור הגדה המערבית) (מס 71), תשכ"ז-1967.

16. למען שלמות התמונה יצוין כי אין בכך שהמשיב ביסס את החלטתו (בין היתר) על מדיניות הממשלה ועל עמדת הדרג המדיני, כדי לפגום בחוקיות ההחלטה על פי הדיון הבינלאומי מקום שבו ההחלטה מצויה בגדר המטרות הקבועות בתקנה 43 לתקנות האג.

אדם באזור אינה מגלה פגם בהחלטה שיש בו להצדיק התערבות של בית המשפט, נופלת גם טענתו הנוספת של העותר שלפיה לא נמצאת בדין המקומי הוראה המסמיכה את המשיב לאסור את כניסתו לאזור בשל החשש לניצול הכניסה לקידום פעילות חרם. הסמכות בדין המקומי היא [בצו בדבר שטחים סגורים \(אזור הגדה המערבית\) \(מס' 34\)](#), תשכ"ז-1967. כפי שציינתי בהחלטה מיום 16.8.2022, ההכרזה שבצו זה מקנה למפקד הצבאי סמכות להעניק, על פי שיקול דעתו, היתר כניסה לאזור ([סעיף 318 לצו בדבר הוראות ביטחון \[נוסח משולב\]](#)) (יהודה והשומרון) (מס' 1651), תש"ע-2009; [בג"ץ 8566/16](#) צרצור נ' המפקד הצבאי לאיו"ש, פסקה 9 [פורסם בנבו] (16.5.2017)). הסמכות קיימת אף שההכרזה והנוהל הקשור אליה ("נוהל כניסה ושהייה של זרים לאזור יהודה ושומרון" מיום 4.9.2022) אינם נוקבים בפרוטרוט במניעת כניסה לאזור מחמת פעילות חרם.

עתה, משנדחתה העתירה המתוקנת נגד החלטת המשיב שהתקבלה רק לאחר הגשת העתירה, יתקזזו הוצאות העתירה המקורית (שלהן זכאי העותר) כנגד הוצאות העתירה המתוקנת (שלהן זכאי המשיב) כך שכל צד יישא בהוצאותיו. המזכירות תשלח את פסק הדין לב"כ הצדדים.

ניתן היום, ד' כסלו תשפ"ג, 28 נובמבר 2022, בהעדר הצדדים.

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

/-משה סובל 54678313
נוסת מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה